
POZVÁNKA NA TISKOVOU KONFERENCI
u příležitosti 

Světového dne mikrobiomu 2020

24. června 2020 od 14:00
Akademie věd AV ČR, Národní 3, Praha 1

Místnost č. 206

Tiskovou konferenci pořádá Česká mikrobiomová společnost 
a výzkumný program Potraviny pro budoucnost 

Strategie AV 21 Akademie věd ČR.

PROGRAM
14:00 Světový den mikrobiomu: 

14:05 Lidský mikrobiom očima odborníků napříč obory

• psychiatrie - prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSC., FRCPsych, ředitel NUDZ Klecany
• onkologie - prof. MUDr. Petra Tesařová, PhD., VFN Praha
• infektologie - prof. MUDr. Jiří Beneš, CSc, FN Bulovka
• oftalmologie - prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, PhD., MBA,  VFN Praha
• nefrologie - prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., MBA., VFN Praha
• gynekologie - prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc., VFN Praha

KONTAKTY A VÍCE INFORMACÍ:

MUDr. Danka Eklová, ČMS - 724 919 499, mikrobiom.cms@gmail.com
Jana Jarošová, Mikrobiologický ústav AV ČR - 724 071 914, jana.jarosova@biomed.cas.cz
Markéta Růžičková, tiskové oddělení, AV ČR - 777 970 812, ruzickovam@ssc.cas.cz

• prof. MUDr. Helena Tlaskalová-Hogenová, DrSc. předsedkyně ČMS
• RNDr. Martin Bilej, DrSc, Strategie AV21 AV ČR, MBU AV ČR
• MUDr. Alena Šteflová, PhD., MPH–MZ ČR, náměstkyně ministra

a další

POZVÁNKA

7. 12. 2020 on-line seminář o aktualitách organizovaný Českou mikrobio-
movou společností České lékařské společnosti JEP a programem Strategie 

AV21 "Potraviny pro budoucnost“

Program semináře:

13.00 Zahájení
prof. MUDr. Helena Tlaskalová-Hogenová, DrSc. 
Předsedkyně České mikrobiomové společnosti 

13.05 O očkovacích látkách obecně a o vakcinách na covid zvláště.
prof. Ing. Peter Šebo, CSc., 
vedoucí Laboratoře molekulární  biologie bakteriálních patogenů, 
Mikrobiologický ústav AV ČR, Praha

13.30 Diskuse

13.40 Covid-19: Klinické projevy a imunita.
prof. MUDr. Jiří Beneš, CSc., přednosta Kliniky infekčních nemocí,
3. Lékařská fakulta UK, Nemocnice na Bulovce, Praha

14.10 Diskuse

LINK na připojení – platforma ZOOM
https://cesnet.zoom.us/j/5218272529

Děkujeme za Váš zájem a těšíme se na virtuální setkání, která, jak doufáme, 
se díky vakcinaci brzy změní ve skutečná...

Pro zájemce o další akce a případné členství v ČMS 
Web České mikrobiomové společnosti ČLS JEP: www.mikrobiom-cms.cz 

Web programu Strategie AV21: www.potravinyav21.cz


